Prot. n. 0026805 del 02/12/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4]

Wripericla a{e;(zﬁ Sty ///ﬁy/z@ Crwein &b Cutansare

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

sb

D.D.G. AS¥E

IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro,
emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 160 del 12.07.2011;

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di
organizzazione delle universita, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualita e l'efficienza del
sistema universitario” e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE);

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R.
5.10.2010 n. 207, per le parti ancora vigenti;

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure
urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni), pubblicato sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020;

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77;

il DM 734 del 25.06.2021 con il quale il Ministero dell’Universita e della
Ricerca, ha assegnato all'Ateneo di Catanzaro, a titolo di cofinanziamento,
la somma di euro 661.063,00, di cui 484.383 € destinati all'acquisto di
dispositivi digitali per gli studenti ovvero piattaforme digitali, per la ricerca
o la didattica a distanza, nonché agli interventi di ammodernamento
strutturale e tecnologico delle infrastrutture per lo svolgimento delle attivita
di ricerca o didattica, ed € 176.680, destinati alle misure straordinarie di
sicurezza delle sedi, di didattica a distanza e della graduale ripresa delle
attivita didattiche, di ricerca e di servizio in presenza,

il DD.G. n. 1401 del 3/11/2022 con il quale & stato autorizzato
|’affidamento della Fornitura e installazione di apparati per il progetto di
ammodernamento tecnologico a supporto della didattica e della ricerca di
cui al D.M. n. 734/2021, mediante procedura negoziata con “Richiesta di
offerta”, nell’ambito del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per come derogato
dal D.L. 76/2020. convertito con Legge 120/2020 e modificato con D.L.
77/2021, convertito con Legge 108/2021, secondo il criterio del prezzo pit

Pagina 1 di 3




Wpriverdila a/cyé) L%‘//,a/zf .//@']Q/Zﬂ ﬁwma a2 gﬂf@/zzaﬁﬁ

basso ex art. 95, comma 4 lett. b), del medesimo Decreto, per I'importo a
base di gara di € 111.176,00, di cui € 4.276,00 (oltre IVA), quali oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge.

VISTA la richiesta di offerta n. 3276149 pubblicata sul portale MePA in data
7/11/2022;

TENUTO CONTO che negli atti di gara ¢ stata fissata la data del 24 novembre alle ore 12:00
quale termine per la presentazione delle offerte e che, entro il predetto
termine, sono pervenute n. 6 offerte;

VISTI le linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile
unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”, entrate
in vigore il 22/11/16 ed il comunicato del Presidente del 14/12/2016 che, in
merito alla “Verifica della documentazione amministrativa da parte del
RUP”, stabilisce che il controllo della documentazione amministrativa &
svolto dal RUP, da un Seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente
nell’organico della Stazione Appaltante, da un apposito Ufficio/Servizio a
ci0 deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della
Stazione Appaltante;

RITENUTO pertanto, dal Responsabile del Procedimento, procedere alla costituzione di
un Seggio di gara per I'esame della documentazione e la valutazione delle
offerte pervenute da parte degli operatori economici interessati alla
procedura di che trattasi;

RITENUTO di individuare i due componenti del seggio di gara nella persona del sig.
Ivan Caroleo e dell’ingegnere Giuseppe Olivadese, in servizio presso
I’Area Servizi Informatici. tenuto conto delle indicazioni fornite in merito
dal dott. Enzo Saraceno — Responsabile dell’ Area Servizi Informatici

ACQUISITE in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell’art.77 del D.Lgs. n.
50/16, le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.
445/2000, dai suddetti componenti. in ordine all’inesistenza di situazioni di
conflitto di interesse e di cause di incompatibilita e di astensione previste
dagli artt. 42 e 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e dall'art.
35-bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DISPONE

Per tutto quanto espresso nel preambolo che deve intendersi parte sostanziale e integrante del
presente provvedimento.

ART.1 la costituzione del Seggio di Gara per I'esame della documentazione
amministrativa e la valutazione delle offerte pervenute per I'affidamento

della Fornitura e installazione di apparati per il progetto di
Pagina 2 di 3
sb


http:dell'art.77

Wncverdilz a@aﬁ' s %yxg@ Crwein o Calarnzars

ammodernamento tecnologico a supporto della didattica e della ricerca di
cui al D.M. n. 734/2021, mediante procedura negoziata con “Richiesta di
offerta”, nell’ambito del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. b). e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per come derogato
dal D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e modificato con D.L.
77/2021, convertito con Legge 108/2021, secondo il criterio del prezzo piu
basso ex art. 95, comma 4 lett. b), del medesimo Decreto, per I'importo a
base di gara di € 111.176,00, di cui € 4.276,00 (oltre IVA), quali oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge, composto dai
seguenti componenti:

+ Ing. Rosario Punturiero — Area Servizi Tecnici Tecnici e
Negoziali- Responsabile Ufficio Tecnico ~(Presidente);

+ Sig. Ivan Caroleo, dipendente in servizio presso 1’Area Servizi
Informatici (Componente);

« Ing. Giuseppe Olivadese, dipendente in servizio presso I'Area
Servizi Informatici (Componente).

ART.2 la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 del D.Lgs.
50/2016, dell’atto di costituzione del seggio di gara sul profilo committente
dell’ Ateneo, sezione “Amministrazione trasparente™.

Catanzaro, £ ‘ 42(2»0 2.2

=

Pagina 3 di 3



